БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

__________________________________________________________________

«___»_____________2013г.                                                             № 248

 Об утверждении решения

  педагогического совета

    На основании решения педагогического совета (протокол № 4),

 от 1.04.2013г.   приказываю:

1. Утвердить решение педагогического совета по теме «Повышение учебной

мотивации обучающихся через использование системно-деятельностного

подхода в условиях перехода на новые образовательные стандарты в основной

школе»

2. Утвердить экзаменационные материалы на государственную (итоговую)

аттестацию   (традиционная форма, 9 класс) и промежуточная аттестация 5-8, 10

класс.

3. Утвердить промежуточную аттестацию 11-х классов: предметы (русский язык

и математика) в форме ЕГЭ.

4. Утвердить форму государственной  (итоговой) аттестации (обязательные

экзамены) обучающейся, имеющей право на  щадящий режим:  Кухтинова

Алина  Дмитриевна (9-б) – традиционная форма.

5. Утвердить списки обучающихся 9-х классов для сдачи государственной

(итоговой) аттестации в традиционной форме (приложение №1).

6. Утвердить списки обучающихся 10-х классов для сдачи переводного экзамена

по выбору в форме ЕГЭ (приложение №2).

7. Утвердить следующее расписание промежуточной аттестации:

дата класс экзамен время кабинет

14 мая 7-а

7-б

7-в

русский язык

русский язык

русский язык

    8.30 – 9.10

    9.20 – 10.00

    8.30 – 9.10

21

21

17

    15 мая 5-а

5-б

5-в

5-г

8-а

8-б

8-в

русский язык

русский язык

русский язык

русский язык

русский язык

русский язык

русский язык

   9.20 – 10.00

  10.20 -11.00

   9.20 – 10.00

   10.20 -13.20

   10.20 -11.00

   11.35 – 12.20

   10.20 -11.00

14

14

16

21

15

16

16

5. Назначить председателем  экзаменационной комиссии промежуточной и

государственной (итоговой)  аттестации в традиционной форме, 9 класс

директора школы Ракитянскую Т.Н.

6. Утвердить следующий состав экзаменационной комиссии промежуточной

аттестации

16 мая 6-а

6-б

математика

математика

    8.30 – 9.10

    9.20 – 10.00

30

30

17 мая 7-а

7-б

7-в

8-а

8-б

8-в

обществознание

география

биология

физика

химия

английский язык

    8.30 – 9.10

27

31

18

9

28

19

18 мая 10-а

10-б

10-б

обществознание

обществознание

физика

  8.30-11.00 25

27

36

20 мая 6-а

6-б

7-а

7-б

7-в

10-а

10-б

русский язык

русский язык

математика

математика

математика

русский язык

русский язык

9.25 -10.10

8.30-9.15

8.30 -9.15

10.30 – 11.15

11.35 -12.20

11.35- 14.35

11.35- 14.35

17

17

29

29

32

14

15

21 мая 8-а

8-б

8-в

математика

математика

математика

  10.30 -11.15

  11.35 – 12.20

  8.30 – 9.15

9

29

32

22 мая 5-а

5-б

5-в

5-г

математика

математика

математика

математика

  10.20 -13.20

  9.30 – 13.30

  10.20 -13.20

  9.30 – 13.30

30

29

12

32

24 мая 10-а

10-б

математика

математика

8.30 – 12.00 30

29

класс предмет учитель ассистенты

5-а русский язык  Бакалина М.В. Губарева А.А.

5-а математика Яицкая О.Г. Губарева А.А.

5-б русский язык Бакалина М.В. Губарева А.А.

5-б математика Марутина О.Н. Губарева А.А.

5-в русский язык Дудко С.А. Паршина М.В.

5-в математика Гончарова И.В. Паршина М.В.

5-г русский язык Сукова Е.А. Калугина Т.А.

5-г математика Калугина Т.А. Гончарова И.В.

6-а русский язык Шатохина Н.В. Паршина М.В.

6-а математика Яицкая О.Г. Гончарова И.В.

6-б русский язык Шатохина Н.В. Бакалина М.В.

6-б математика Яицкая О.Г. Паршина М.В.

7-а русский язык Сукова Е.А. Губарева А.А.

7. Расписание государственной (итоговой) аттестации в традиционной форме, 9

класс

Дата предмет учитель кабинет

31.05.2013 Православная

культура

Физическая

культура

Черчение

ОБЖ

Пахомова О.Е.

       Алехин Е.А.

       Шевчук А.С.

     Даниленко Г.В.

Куроптева Л.Л.

Лазарев В.К.

16

9

12

10

7.06.2013 Православная

культура

Физическая

культура

Пахомова О.Е.

      Алехин Е.А.

      Шевчук А.С.

     Даниленко Г.В.

16

9

12

10

7-а алгебра Марутина О.Н. Паршина М.В.

7-а обществознание Гущин Е.В. Губарева А.А.

7-б русский язык Сукова Е.А. Губарева А.А.

7-б алгебра Марутина О.Н. Паршина М.В.

7-б география Борисенко Н.В. Паршина М.В.

7-в русский язык Шатохина Н.В. Губарева А.А.

7-в алгебра Калугина Т.А. Яицкая О.Г.

7-в биология Маркова Е.А. Бутырина Е.И.

8-а русский язык Иванова Н.Б. Шатохина Н.В.

8-а алгебра Новикова Ю.Г. Милявская Е.И.

8-а физика Милявская Е.И. Гончарова И.В.

8-б русский язык Дудко С.А. Губарева А.А.

8-б алгебра Новикова Ю.Г. Гончарова И.В.

8-б химия Черных В.Н. Василева Н.И.

8-в русский язык Дудко С.А. Ракитянская Т.Н.

8-в алгебра Новикова Ю.Г. Паршина М.В.

8-в иностранный

язык

Гузнародова Л.А.

Шейко Е.В.

Сушенкова Ю.Д.

10-а русский язык Иванова Н.Б. Губарева А.А.

10-а алгебра и начала

математического

анализа

Яицкая О.Г. Паршина М.В.

10-а обществознание Бурылина Р.М. Васильева Г.И.

Иванова Н.Б.

10-б русский язык Бакалина М.В. Сукова Е.А.

10-б алгебра и начала

математического

анализа

Марутина О.Н. Губарева А.А.

10-б физика,

обществознание

(по выбору)

Милявская Е.И.

Бурылина Р.М.

Маркова Е.А.

Шейко Е.В.

Черчение

ОБЖ

Куроптева Л.Л.

Лазарев В.К.

8.Утвердить состав экзаменационной комиссии государственной (итоговой)

аттестации в традиционной форме, 9 класс

 Православная культура – Пахомова О.Е., Губарева А.А., Бакалина М.В.

 ОБЖ – Лазарев В.К., Бутырина Е.И., Фатеева Л.Л.

 Физическая культура – Алехин Е.А., Даниленко Г.В., Шевчук А.С.

 Черчение – Куроптева Л.Л., Паршина М.В., Гончарова И.В.

9. Зам. директора по УВР Паршиной М.В. разместить всю информацию по

промежуточной и государственной (итоговой)  аттестации на информационном

стенде.

  10. Классным руководителям  5-8, 10, 9  классов довести до сведения учащихся

и родителей расписание промежуточной и государственной (итоговой)

аттестации.

 11. Педагогу-психологу школы Бутыриной Е.И. провести  консультации с

обучающимися по снятию тревожности и напряжения в период промежуточной

и государственной (итоговой) аттестации.

12. Учителям - предметникам:

 составить график проведения консультаций для успешного проведения

промежуточной и государственной (итоговой) аттестации;

 представить расписание консультаций в учебную часть не позднее

1.05.2013г.

13. Ввести в действие Положение о предоставлении муниципальной услуги

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного журнала».

14. Ввести в действие Положение  о распределении стимулирующего фонда

оплаты труда педагогических работников дошкольной группы.

15. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на зам. директора по

УВР Губареву А.А.

Директор школы                                                   Т.Н.  Ракитянская

Исп. А.А.Губарева

                                                                                                       Приложение №1

                                                                                    к приказу № ___________

                                                                                    от  ________________2012г.

Списки учащихся 9-х классов

на экзамены по выбору в традиционной форме.

Православная культура:

1. Гордиенко Татьяна – 9а класс

2. Маслобоев Илья - 9а класс

3.   Погодина Алена – 9а класс

4. Радченко Алевтина – 9а класс

5. Семенов Сергей – 9а класс

6. Сигалов Михаил – 9а класс

7. Сугатова Ольга – 9а класс

8. Суслов Денис – 9а класс

9. Ходячих Ольга– 9а класс

10.Юснунц Карина – 9а класс

11. Гальцов Алексей– 9б класс

12. Гащенко Роман – 9б класс

13. Ланина Кристина– 9б класс

14. Михайлов Даниил – 9б класс

15. Резанов Андрей – 9б класс

16. Бендик Александра– 9в класс

17. Богачев Денис– 9в класс

18. Боронин Артем– 9в класс

19. Ершов Олег– 9в класс

20. Мовляк Владислав– 9в класс

21. Пацека Андрей– 9в класс

22. Перепелица Николай– 9в класс

23. Пономарева Виктория– 9в класс

24. Федченко Дмитрий– 9в класс

25. Чернов Иван– 9в класс

26. Янченко Владимир– 9в класс

27. Амелин Алексей– 9г класс

28. Гладкий Денис– 9г класс

29. Добровольский Сергей– 9г класс

30. Коренева Алина– 9г класс

31. Лукьянов Александр– 9г класс

32. Луценко Алексей– 9г класс

33. Мартыненко Михаил– 9г класс

34. Матузов Александр– 9г класс

35. Немыкина Алина– 9г класс

36. Озерова Анастасия– 9г класс

37. Свиденко Кристина– 9г класс

38. Фокин Дмитрий– 9г класс

39. Харламов Денис– 9г класс

40. Черкашина Ольга– 9г класс

41. Черченко Роман– 9г класс

ОБЖ:

1. Гордиенко Татьяна – 9а класс

2. Погодина Алена – 9а класс

3. Радченко Алевтина – 9а класс

4. Семенов Сергей – 9а класс

5. Сигалов Михаил – 9а класс

6. Сугатова Ольга – 9а класс

7. Суслов Денис – 9а класс

8. Алиев Эльдар– 9б класс

9. Ланина Кристина – 9б класс

10. Михайлов Даниил – 9б класс

11. Токмаков Михаил – 9б класс

12. Щеблыкин Руслан – 9б класс

13. Ершов Олег – 9в класс

14. Пономарева Виктория – 9в класс

15. Эймонт Диана – 9в класс

16. Янченко Владимир– 9в класс

17. Гладкий Денис– 9г класс

18. Голдобин Дмитрий– 9г класс

19. Добровольский Сергей– 9г класс

20. Луценко Алексей– 9г класс

21. Мартыненко Михаил– 9г класс

22. Москальчук Эльвира– 9г класс

23. Озерова Анастасия– 9г класс

Физическая культура:

1. Косинов Роман – 9а класс

2. Маслобоев Илья – 9а класс

3. Баландина Оксана – 9б класс

4. Резанов Андрей – 9б класс

5. Токмаков Михаил – 9б класс

6. Терехова Яна – 9б класс

7. Чертопалова Наталья – 9б класс

8. Щеблыкин Руслан – 9б класс

9. Богачев Денис– 9в класс

10. Боронин Артем– 9в класс

11. Гурьянова Марина – 9в класс

12. Кряколова Ангелина – 9в класс

13. Мовляк Владислав– 9в класс

14. Пацека Андрей– 9в класс

15. Перепелица Николай– 9в класс

16. Федченко Дмитрий– 9в класс

17. Чернов Иван– 9в класс

18. Голдобин Дмитрий– 9г класс

19. Коренева Алина– 9г класс

20. Лукьянов Александр– 9г класс

21. Матузов Александр– 9г класс

22. Немыкина Алина– 9г класс

23. Фокин Дмитрий– 9г класс

24. Харламов Денис– 9г класс

25. Черченко Родион– 9г класс

Черчение:

1. Березкин Михаил – 9а класс

2. Лежнев Евгений – 9а класс

3. Маевский Антон – 9а класс

4. Слюсарева Анастасия – 9а класс

5. Ходячих Ольга– 9а класс

6. Алиев Эльдар – 9б класс

7. Бухалина Анастасия – 9б класс

8. Веприк Артем – 9б класс

9. Гальцов Алексей– 9б класс

10.Гащенко Роман – 9б класс

11.Зиновьев Денис– 9б класс

12.Марченко Павел– 9б класс

13. Черкашина Екатерина – 9б класс

14. Шведов Илья – 9б класс

15. Алексеева Яна– 9в класс

16. Бендик Александра– 9в класс

17. Гурьянова Марина– 9в класс

18. Мамедов Владислав– 9в класс

19. Михайленко Карина– 9в класс

20. Михайлюкова Валерия– 9в класс

21. Сагсян Вардануш– 9в класс

22. Амелин Алексей– 9г класс

23. Свиденко Кристина– 9г класс

24. Черкашина Ольга– 9г класс

                                                                                    Приложение №2

                                                                                    к приказу № ___________

                                                                                    от  ________________2012г.

Список учащихся 10б  класса

на экзамены по выбору.

Обществознание:

1. Гусаров  Александр-10б класс

2. Богер Глеб

3. Каракулина Анастасия

4. Курчина Оксана

5. Липовская Алена

6. Пашатова Ксения

7. Саргсян Арпинэ

8. Хачатрян Каринэ

9.  Юрченко Анна

Информатика:

    1. Журавлева  Карина

    2. Литвинов Дмитрий

    3.  Фроленко Иван

Физика:

1. Востриков Александр

2. Кокорин Виктор

3. Малеев Артем

4. Свищев Роман

Биология:

1. Бессонова Светлана

2. Медведева Инна

3. Федорова Марина

География:

1. Погорельцева Екатерина

Английский язык:

    1. Донцова Наталья